

EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE
Rok 2014
KRYTERIA OCENIANIA

*Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Świadczenie usług opiekuńczych osobie chorej i niesamodzielnej**

Oznaczenie arkusza: **Z.04-01-14.08**

Oznaczenie kwalifikacji: **Z.04**

Numer zadania: **01**

Wypełnia egzaminator

Kod egzaminatora

Data egzaminu

Dzień Miesiąc Rok

Zmiana

Numer <i>PESEL</i> zdającego*										Numer stanowiska		

* w przypadku braku numeru *PESEL* – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Numer stanowiska						

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny		Egzaminator wpisuje T , jeżeli zdający spełnił kryterium albo N , jeżeli nie spełnił					
Rezultat 1. Zmieniona koszula i poszewka na poduszce. <i>Uwaga. Egzaminator ocenia na końcu.</i>							
1	Rękawy koszuli są starannie obciągnięte na kończynach górnych fantomu.						
2	Guziki są zapięte lub zawiązane tasiemką.						
3	Koszula jest wygładzona pod plecami i pośladkami fantomu.						
4	Poszewka na poduszkę zmieniona.						
5	Zapięcie poduszki znajduje się z boku lub za głową chorej.						
6	Brudna koszula i poszewka umieszczone są w koszu na brudną bieliznę.						
Rezultat 2. Wypełniona Karta indywidualnej pielęgnacji chorego.							
1	Wpisane nazwisko i imię: Jabłońska Maria.						
2	Wpisany oddział: internistyczny.						
3	Potwierdzona parafką godzina zmiany koszuli nocnej odpowiada stanowi faktycznemu w dniu egzaminu.						
4	Potwierdzona parafką godzina częściowej zmiany bielizny pościelowej odpowiada stanowi faktycznemu w dniu egzaminu.						
5	Potwierdzona parafką godzina częściowej toalety ciała w łóżku odpowiada stanowi faktycznemu w dniu egzaminu.						
6	Zapisana data w Karcie indywidualnej pielęgnacji chorego jest zgodna z rzeczywistą datą egzaminu.						

Numer
stanowiska

Przebieg wykonywania toalety klatki piersiowej i pleców.

Uwaga. Ważne jest, by Egzaminator uchwycił moment rozpoczęcia przebiegu u poszczególnych zdających, gdyż zdający nie zgłasza gotowości wykonania zadania przez podniesienie ręki.

Zdający

1	osłonił łóżko parawanem.						
2	poinformował pacjentkę o wykonaniu toalety klatki piersiowej i pleców.						
3	umył i zdezynfekował ręce oraz założył rękawiczki przed rozpoczęciem toalety.						
4	obluźnił wierzchnie przykrycie, a następnie zdjął koszulę nocną.						
5	sprawdził temperaturę wody, a następnie umył wodą z mydłem klatkę piersiową i osuszył ręcznikiem.						
6	umył wodą z mydłem plecy i osuszył ręcznikiem.						
7	natarł plecy spirytusem salicylowym.						
8	oklepał plecy chorej zgodnie z zasadą od podstawy płuc w kierunku szczytu płuc.						
9	dbał o bezpieczeństwo chorej, nie zalał łóżka wodą.						
10	zdezynfekował i umył sprzęt użyty do wykonania zabiegu.						

Numer
stanowiska

Przebieg wykonywania wymiany podkładu płóciennego.

Zdający

1	obluźnił wierzchnie przykrycie i podkład płócienny.						
2	zwinął bliższą część podkładu płóciennego pod plecy chorej.						
3	wymiótł myjką okruchy z podkładu gumowego od strony bliższej.						
4	założył czysty podkład do połowy łóżka podkładając koniec bliższy pod materac.						
5	obrócił pacjentkę na plecy, a następnie na drugi bok.						
6	przeszedł na drugą stronę łóżka, usunął brudny podkład płócienny i umieścił go w koszu na brudną bieliznę.						
7	wymiótł okruchy z podkładu gumowego.						
8	naciągnął czysty podkład płócienny i podłożył pod materac.						
9	ułożył pacjentkę na plecach.						
10	posegregował odpady (myjkę i rękawiczki ochronne umieścił w pojemniku z workiem czerwonym). Kosz z brudną bielizną umieścił w brudowniku.						

Egzaminator

imię i nazwisko

.....

data i czytelny podpis